
   

 

 

 

Kraków, 21 grudnia 2024 r. 

 

 

KOMUNIKAT 1 

 

W imieniu Organizatorów, jest nam niezmiernie miło zaprosić Państwa do udziału w XXX Jubileuszowej Szkole Zimowej 

Hodowców Bydła, organizowanej przez Katedrę Genetyki, Hodowli i Etologii Zwierząt Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona 

Kołłątaja w Krakowie, pod patronatem Klubu Profesorskiego Hodowców Bydła.  

 

Szkoła Zimowa odbędzie się w terminie 24 – 27 marca 2025 roku, podobnie jak poprzednich latach, w Ośrodku            

Konferencyjno-Wczasowym Bel-Ami  w Zakopanem,  przy ul. Seweryna Goszczyńskiego 24  (https://belami-zakopane.pl). 

 

Temat wiodący konferencji:  

 

Perspektywy chowu i hodowli bydła - szanse i zagrożenia 
 

Szczegółowa tematyka dotyczyć będzie aktualnego stanu i perspektyw wykorzystania osiągnięć genetyki w hodowli bydła, 

krajowego i globalnego rynku mleka i wołowiny, opłacalności zrównoważonych i ekologicznych systemów użytkowania bydła, 

środowiskowych i klimatycznych wyzwań dla hodowców i producentów, społeczno-prawnych aspektów relacji człowiek-

zwierzę oraz innowacyjnych technik i technologii w użytkowaniu bydła.  

 

Program ramowy:  
 

Poniedziałek (24 marca 2025) 

 

16:00 – Otwarcie XXX Jubileuszowej Szkoły Zimowej Hodowców Bydła 

   Sesja Plenarna 

             Dr Stefan Hörtenhuber (The Center for Global Change and Sustainability, BOKU Wiedeń, Austria) 

             Sustainable Dairy Farming Achieved with an Efficient and Comprehensive Farm-Assessment Tool 

 

19:00 – Kolacja powitalna 

Wtorek (25 marca 2025) 

 

14:00 – Sesja I: Genetyka bydła - gdzie jesteśmy, dokąd zmierzamy ? 

             Dyskusja 

16:15 – Sesja II: Ekstensyfikacja użytkowania bydła i wykorzystanie ras rodzimych w produkcji mleka i wołowiny-czy to się opłaca ? 

             Dyskusja 

 

Środa (26 marca 2025) 

 

14:00 – Sesja III: Polski producent na globalnym rynku mleka i wołowiny  

             Dyskusja 

16:15 – Sesja IV: Społeczno-prawne aspekty relacji człowiek-zwierzę              

             Dyskusja 

 

Czwartek (27 marca 2025) 

 

9.00– Sesja V: Wyzwania środowiskowe i klimatyczne w użytkowaniu bydła    

                        Dyskusja 

12:45 – Zakończenie XXX Jubileuszowej Szkoły Zimowej Hodowców Bydła 

 

 

 

 

https://belami-zakopane.pl/


 

 

 

 

 

Podczas wszystkich sesji wygłaszane będą referaty zamawiane. Przewidziane są też wystąpienia przedstawicieli firm            

komercyjnych. Sesjom referatowym towarzyszyć będą sesje plakatowe.  

 

Uczestnik Szkoły Zimowej, w ramach wniesionej opłaty rejestracyjnej, może zgłosić maksymalnie 2 doniesienia, które zostaną 

zamieszczone w Materiałach Konferencyjnych Szkoły i udostępnione w wersji elektronicznej (PDF) na jej stronie internetowej.  

 

Wymagania edytorskie dla streszczeń referatów i doniesień, internetowy formularz zgłoszeniowy oraz informację o wysokości 

opłaty konferencyjnej przekażemy Państwu w Komunikacie 2. 

 

Prosimy też odwiedzać stronę internetową Szkoły (https://szkolazimowa.urk.edu.pl/), gdzie zamieszczane będą wszystkie 

aktualne informacje, w tym dane kontaktowe. 

 

Życzymy Państwu pięknych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w gronie najbliższych, a w Nowym Roku 

wszelkiego dobra w życiu osobistym i zawodowym.   

 

 

 

Łączymy pozdrowienia 
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